ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 366/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto  Plenário,  requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Itajaí,  solicitando especial atenção no sentido de que seja implantado uma
passagem  elevada  de  pedestre  onde  hoje  já  há  uma  faixa  de  pedestres  sinalizando  a
passagem,  na  Rua  Alfredo  Trompovski,  Bairro  Vila  Operária,  entre  as  escolas  Fayal  e
Fayalzinho.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação é uma solicitação de pais de alunos e da comunidade local.
A travessia elevada garantirá maior segurança aos pedestres daquela região, pois há fluxo
intenso de veículos na referida rua, e grande circulação de alunos nesta travessia.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB